
V USA představili první oficiální 15minutové
město Ameriky postavené od nuly (video)
- CZ24 News | 18. února 2024

USA: V rámci USA jde o poněkud odvážný projekt, protože toto 15minutové město má
přesně odpovídat požadavkům na „klimatickou neutralitu,“ takže vlastnictví auta je tam
tabu.

První oficiální 15minutové město Ameriky, které se nachází v Tempe v Arizoně, začalo vítat své
obyvatele a prezentuje se jako „první čtvrť bez aut postavená od nuly v USA.“

Jedinými auty, která mají být v tomto 15minutovém městě k dispozici, je několik sdílených
elektromobilů.

Na stránkách 15minutového města se uvádí:

Culdesac Tempe je navržen pro pochůznost. Navázali jsme partnerství s předními světovými
společnostmi zabývajícími se mobilitou, abychom vám přinesli ty nejdostupnější a nejpohodlnější
způsoby, jak se pohybovat po městě.

Jako rezident získáte 15% slevu na všechny jízdy Lyft, bezplatné jízdy metrem a skútry Bird jen
minutu odtud.

15% sleva na všechny jízdy Lyft
Bezplatné jízdy metrem
Sdílená auta od 5 USD/hodinu s Envoy
Skútry na místě
1000+ parkovacích míst pro kola

WOW It’s Really Happening � America’s First 15 Minute City. Car Free Communities ��

“There’s a bold real estate experiment underway in Tempe, Arizona. Culdesac is the
nation’s first rental community designed and built specifically for car-free living”

This brand new rental… pic.twitter.com/kH54o2pp7G

— Wall Street Apes (@WallStreetApes) February 15, 2024

U videa, na němž se můžete na ono 15 minutové město podívat, se uvádí:

„V Tempe v Arizoně probíhá odvážný experiment s nemovitostmi.

Culdesac je první nájemní komunita v zemi navržená a postavená speciálně pro život bez aut. Tato
zbrusu nová nájemní komunita v Tempe má veškeré vybavení, fitness centrum, psí park, venkovní
kuchyně, ale něco mu chybí.

https://cz24.news/v-usa-predstavili-prvni-oficialni-15minutove-mesto-ameriky-postavene-od-nuly-video/
https://cz24.news/v-usa-predstavili-prvni-oficialni-15minutove-mesto-ameriky-postavene-od-nuly-video/
https://culdesac.com/
https://t.co/kH54o2pp7G
https://twitter.com/WallStreetApes/status/1758265153534189934?ref_src=twsrc%5Etfw


V této komunitě tedy nejsou vůbec žádná auta. Není to skvělé? Culdesac je první komunita v USA
navržená a postavená speciálně pro život bez aut. Spoluzakladatel Ryan Johnson říká, že poptávka je
velká.

Každá generace včetně 90 % Gen Z by ráda zaplatila více za život v pěší čtvrti. Maloobchod,
restaurace a pro začátek téměř 200 bytů, vše v dosahu. Žádná auta znamená žádná parkovací místa,
žádné garáže.

Protože nemáme rezidenční parkování, otevírá nám to 55 % prostoru v krajině, takže toho můžeme
mít v naší čtvrti víc. Jako třeba společenské prostory na každém rohu.

Komplex je strategicky umístěn hned vedle místního systému lehké železnice. Všichni obyvatelé
dostanou jízdenku zdarma. Zeptejte se prvních dvou stovek a získejte také zdarma elektrické kolo a
díky partnerství s Lyftem získáte zlevněné jízdy.

Bylo mi dobře, že jedu po železnici nebo jen na kole. Juan Ramos je mezi první stovkou lidí, kteří se
sem nastěhovali. Vyrostl v Arizoně, ale odešel, protože se mu nelíbila závislost na autech.  Ve 27 se
právě vrátil a říká, že mu život bez aut otevřel oči….

Obyvatelé se často shromažďují v blízkosti maloobchodních prodejen, které se zaměřují na malé
podniky. Jada Stratton sem stěhuje jak svou firmu HomeSense, tak sebe.

Není to tady tak dostupné, jako to bylo před pár lety, víte, ale mít tu příležitost žít a pracovat na
jednom místě, to je perfektní.

Čtvrť, kde se dá chodit pěšky, je dobrá, když je dobré počasí, ale teploty zde mohou být v létě i
několik týdnů v kuse nad 100 stupni F (asi 38 st.C). A to bude skutečný test, který ukáže, zda Carless
Living skutečně dokáže překonat takovou vzdálenost.“

Konspirační teoretici měli opět pravdu…

 

ZDROJ: X-Twitter

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda


